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DUMA SEÇİMLERİNDEN BEKLENEN SONUÇLAR ÇIKTI
Rusya Devlet Başkanı Putin’in yaklaşık iki ay önce iktidardaki Birleşik Rusya 
Partisi’nin liderliğini üstlenmeye onay vermesi üzerine adeta başkana güven 
oylamasına dönüşen 2 Aralık Duma seçimlerinden beklenen sonuçlar çıktı. 

Seçim öncesinde son ka-
muoyu araştırmalarının 
da ortaya koyduğu gibi 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin’in Birleşik Rusya Partisi se-
çimleri yüzde 64,30 gibi ezici bir 
üstünlükle kazandı. Birleşik Rus-
ya Partisi, 450 koltuklu Duma’ya 
315 milletvekili sokmaya hak ka-
zanırken, yüzde 7’lik ülke barajı-
nı yüzde 11,57 oy oranıyla aşan 
Komünist Parti Duma’ya giren 
ikinci parti oldu. Barajı yüzde 
8,14 oy oranı ile aşan Vladimir 
Jirinovski’nin partisi Liberal De-
mokrat Parti üçüncü ve yüzde 

7,74 oy toplayan Adil Rusya 
Partisi ise meclise giren dördün-
cü parti unvanını kazandı. 

Seçimlerde en ilginç noktası 
Birleşik Rusya Partisi’nin en 
düşük oy oranını yüzde 51 ile 
Putin’in kendi memleketi Sankt 
Petersburg’da alması olurken, 
Çeçenistan’da ise seçmenlerin 
yüzde 99’unun Birleşik Rusya 
Partisi lehine oy kullanması dikkat 
çekti. Kendilerini demokratik güç-
lerin temsilcileri olarak ilan eden 
siyasi partilerin ise seçimlerde 
sadece ise yüzde 1 oranında oy 
topladıkları görüldü.

Duma seçimlerinden sonra 
Başkan Putin yanlısı bazı gençlik 
örgütlerinin Moskova’da bir araya 
gelerek sokak kutlamaları dışında 
her hangi bir zafer kutlamasının 
gerçekleşmemesi de dikkat çeker-
ken, başta Komünist Partisi olmak 
üzere tüm muhalefet partileri ise 
yorumlarında Duma seçimlerini 
Rus halkına karşı siyasi tecavüz 
olarak değerlendirdi. Uluslarara-
sı gözlemci heyeti de Rusya’da 
yapılan Duma seçimlerinin de-
mokratik ve adil sayılamayaca-
ğını açıklaması, Rusya Dışişleri 
Bakanlığı tarafından sert bir dille 

eleştirirken, eski Sovyet Sosyalist 
Cumhuriyetler Birliği (SSCB) 
Başkanı Mihail Gorbaçev ise, 
Rusya’da yapılan ve uluslararası 
örgütler tarafında eleştirilen 2 
Aralık seçimlerinin yasal olduğu-
nu belirtti.

Öte yandan kendilerine göste-
rilen güvenden dolayı seçmenlere 
teşekkür eden Devlet Başkanı 
Vladimir Putin, 2 Mart’ta yapı-
lacak Başkanlık seçimlerine ha-
zırlık çalışmaları dolayısıyla yeni 
Duma’nın en kısa sürede toplan-
masını istedi.

Tatilini Türkiye’de geçirmeyi 
tercih eden Rus turistlerin sağlık 
sigortaları konusunda yaşadığı sı-

Sayfa 4’TE

Türkiye, Rusya’yla 
aynı saat dilimini 
kullansın...

Sebze-meyve ihracatının 
önündeki cihaz engeli aşıldı

Sayfa 5’TE

Rus turistlerin sağlık sorunları Antalya’da masaya yatırıldı
kıntılar Antalya’da masaya 
yatırıldı. 

Akdeniz Turistik Otelciler 
ve İşletmeciler Birliği’nin 
(AKTOB) organize ettiği 
toplantıya Rusya Federas-
yonu Antalya Başkonso-
losu Mirjalol Husanov ve 
AKTOB Başkanı Osman 
Ayık’ın yanı sıra Sağlık İl 
Müdürü Hüseyin Gül, Kültür 
ve Turizm Müdürü İbrahim 

Acar, Rusya Federasyonu Seyahat 
Acenteleri Birliği Başkanı Sergei 
Spilko da katıldı.

Turistlerin sağlık sorunlarının 
konuşulduğu ve Antalya’da ilk 
kez düzenlenen toplantının açılış 
konuşmasında AKTOB Başkanı 
Osman Ayık, Rusların yaşadıkları 
sorunların artık sorun olmaktan 
çıkacağını ve her birini tek tek çö-
züme kavuşturacaklarını bildirdi.

Rusya Federasyonu Başkonso-
losu Mirjalol Husanov’sa konuş-
masında, en başta sigorta prim 
oranları ve hangi hallerde sigorta 
kapsamına girdikleri gibi konular-
da sorun yaşadıklarını söyledi.

l Antalya’dan İhracatçılar Birli-
ği ihracatın yıdızlarını; domates ve 
Rusya olarak belirledi. Antalya bu 
yılın 11 aylık döneminde dünyanın 
4 bir yanına 115 milyon dolarlık 
domates sattı. Yine 11 aylık dö-
neminde Rusya Federasyonu’na 
yapılan sebze-meyve ihracatı yüz-
de 86 arttı. Rusya Federasyonu 
Antalya’dan 38 milyon kilogram 
domates aldı ve bunun karşılığın-
da 30 milyon dolar ödedi. 

Türkiye genelinde bu yıl sonu-
na kadar 350 milyon dolarlık do-
mates ihracatı yapılacağı tahmin 
ediliyor. Bu gelirin 300 milyon 
doları Antalya’dan çıkan doma-
testen sağlanacak. 

İhracatın yıldızları 
domates ve Rusya...

l  Rus gaz devi Gazprom, 
doğalgazı Rus rublesi üzerinden 
satmayı planlıyor.

Rus ekonomi gazetesi RBC 
Daily’de yayımlanan haberde, 
Gazprom Başkan Yardımcısı Alek-
sandır Medvedev’in temaslarda 
bulunmak için gittiği ABD’nin New 
York kentinde yaptığı açıklamada, 
doğalgaz ve petrolü Rus rublesi kar-
şılığında satılması fikrinin Gazprom 
yönetimi tarafından incelendiğini 
söylediği kaydedildi. Medvedev, 
rubleye ne zaman geçecekleri ko-
nusunda bir bilgi vermezken, bu 
planların desteklenmesi gerektiğini 
belirterek, doğalgazı dolar ve euro 
üzerinden sattıklarını kaydetti.

Rusya gazı ruble üzeri-
nden satmayı planlıyor

Gorbaçev, 
Türkiye’nin 
AB üyeliği 
konusunu
Gazetem için 
yorumladı ... Sayfa 5’TE

Sayfa 8’DE

Sayfa 4’TE

Sayfa 4’TE

Rusları bir işe inandırdığınız 
zaman, o işte olması gerek-

enin en iyisini yaparlar
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Rusya, ağır bombardıman 
uçaklarıyla Batı’ya gözdağı veren 
devriye uçuşlarının ardından savaş 
gemileriyle denizlerdeki gövde 
gösterisini de yeniden başlattı.

Savunma Bakanı Anatoliy 
Serdyukov, Devlet Başkanı Vla-
dimir Putin’le önceki gün yaptığı 
görüşmede, Rusya’nın dünya de-
nizlerinde daimi güç bulundurma 
uygulamasına döndüğünü açık-
ladı. Serdyukov, Rus savaş gemi-
lerinin öncelikle Atlas Okyanusu 
ile Akdeniz’e açılacağını ve savaş 
uçaklarının da katılımıyla tatbikatlar 
düzenleneceğini söyledi. Savunma 
Bakanı, uygulamanın Rusya’nın 
stratejik önem taşıyan denizlerde 
askeri güç bulundurmasının yanı 
sıra Rus ticari gemilerinin güvenli-
ğini sağlamaya yönelik olduğunu 
bildirdi. Rusya’nın Kuzey, Baltık 
ve Karadeniz donanmalarının 
yürüteceği operasyonlara toplam 
11 gemi, 47 uçak ve 10 helikopter 
katılacak.

Önceki gün üslerinden ayrılan 
gemiler şubat ayı sonuna kadar 
Akdeniz’de bulunacak ve düzen-
lenecek üç tatbikatta zaman za-
man gerçek roketler kullanılacak. 
Rus Donanması’nın amiral gemisi 

Amiral Kuznetsov Uçak Gemisi’nin 
komuta edeceği grupta Moskova 
Kruvazörü, denizaltı avcı gemileri 
Amiral Levçenko ve Amiral Çaba-
nenko ile destek gemileri Sergey 
Osipov’la Nikolay Çiker de yer 
alacak. Gemiler 71 gün boyunca 
altı ülkeye ait 11 limanı ziyaret 
edecek, bazı yabancı donanma-
larla ortak tatbikatlara katılacak ve 
toplam 12 bin mil yol kat ettikten 
sonra üslerine dönecek.

Serdyukov’un Putin’le görüş-
mesine katılan Stratejik Hava 
Birliği Komutanı General Pavel 
Androsov, ülke dışına uzun men-
zilli uçuşların başlamasından bu 
yana 70 uçuş yapıldığını açıkladı. 
Rusya, maddi sorunlar nede-
niyle 1990’lı yıllarda ara verdiği 
uzun menzilli uçuşlara ağustos 
ayında yeniden başlamıştı. Söz 
konusu uçuşların askeri açıdan 
bir önemi bulunmuyor, daha 
çok diğer ülkelere karşı psikolojik 
gövde gösterisi niteliği taşıyor. 
Rus Donanması’nın denizlere 
dönme kararı da benzer şekilde 
Moskova’nın rekabet ettiği Batılı 
ülkelere karşı güç gösterisi anla-
mına geliyor.

Rusya denizlere döndü

Milliyet Gazetesi

   

  

 
 

 
 

 

       

 Havaların soğumasıyla yine 
solunum yolları enfeksiyonla-
rında ciddi artışlar kaydediliyor. 
Son yıllarda alınan önlemler 
sayesinde üst solunum yolları 
viral enfeksiyonlarda görülme 
oranı yaklaşık iki misli azalma 
olmasına rağmen, Moskova’da 
resmi verilere göre haftada 57 
-60 bin kişide kaydedildiği be-
lirtiliyor. 

Grip hepimizin hemen he-
men her gün kullandığı bir 
terim haline gelmiş durumda. 
Moskova’da grip salgını 
ŞUBAT’ta bekleniyor, bizde 
kalan zamanı fırsat bilerek bu 
arada aşı yaptırmayan kişiler 
için bazı uyarılarda bulunmak 
istedik ama önerilerde bulun-
madan önce birazcık gripten 
söz edelim. 
Grip nedir?-Grip, solunum 

yollarında meydana gelen, inf-
luenza A,B,C virüsünün neden 
olduğu akut viral enfeksiyon-
dur.

  Teneffüs ve damlacık yoluyla 
bulaşan bu virüs genellikle 1–2 
hafta içinde iyileşir, ama etkileri 
haftalarca da devam edebilir. 
Daha çok Ekim-Nisan dönem-
lerinde görülür. Grip her 10 
yılda pandemi, 3–4 yıl da birde 
epidemi halinde görülüyor.

Grip, ani olarak 39 derece 
üzerinde ateş, şiddetli kas ve 
eklem ağrıları, halsizlik, bitkin-
lik, titreme, baş ağrısı ve kuru 
öksürük gibi belirtilerle başlıyor. 
Bu tabloya daha sonra boğaz 
ağrısı, burun akıntısı, hapşırma, 
gözlerin akması ve kanlanması 
gibi belirtiler de ekleniyor. Bazı 
vakalarda da karın ağrısı, bulan-
tı ve kusma görülebiliyor. 

Grip, öksürük ve hapşırıklarla 
etrafa saçılan damlacıkların ha-
vayla solunması, hasta kişilerle 
direkt temas edilmesi ve bu 
kişilerin ağız burun akıntılarının 
bulaştığı eşyalara temas sonucu 
bulaşıyor. 

Hastalık bu nedenle evlerde, 
iş yerlerinde, okullarda, kreşler-
de ve toplu taşıma araçlarında 
çok kolaylıkla bulaşabiliyor. 
Mikrobu kapmış, ancak henüz 
belirtileri başlamamış kişilerin 
de hastalığı bulaştırması müm-
kün. Korunma, burada spesifik 
olmayan korunma yöntemlerin-
den söz edeceğiz, tabii ki en iyi 
ve güvenilir korunma yöntemi 
Grip aşı’sının yapılmasıdır 
Korunma yolları
•Evden çıkmadan her iki 

taraftan burnunuzun iç kısmı-
na çeşitli antiviral kremlerin, 
oksalinli merhemi ve bebek 
kremlerinin sürülmesi

•Fazla tozlu mekânlardan 
kaçının çünkü toz birikintilerin 
içinde virüs oranı çok yüksek 
olur.

•Yanınızda lavantalı ıslak 
mendiller taşıyın, öksüren 
hapşıran kişilerle karsılaştığınız 
zaman bu mendille burunuzu 
temizleyin

•Toplu taşıma araçlarındaki 
yolculuğunuzda limon, porta-
kal veya mandalina kabuğu ile 
burnunuzu kapatınız, karanfilde 
virüsün bulaşmasını belli oran-
da engelliyor.

•Sabahları bir bardak taze 
sıkılmış portakal veya greyfurt 
suyunu, akşamları da bir diş 
sarımsak veya soğanlı salata 
yemeniz bağışıklık sisteminizin 
güçlenmesini sağlayacaktır.

•Grip durumunda süt ve süt 
ürünleri pek etkin bir rol oyna-
mıyor.

  Tedavi
Yatak istirahatı, bol sıvı alımı, 

ağrı ve öksürük kesicilerin yanı 
sıra ateş düşürücü ilaçlarla 
semptomatik tedavisi müm-
kün.  Influenza A ve B’ye karşı 
etkili antiviral ilaçlara 36–48 
saat içinde başlandığı takdirde, 
semptom suresinin kısalarak 
komplikasyonların azalması 
kaydediliyor.

Dr.Serhat Samancı
sagligim@gazetem.ru

Bir Bilene Sor

Gripe karşı önleminizi aldınızmı?

Bu hafta meydana gelecek 
birbirinden güzel pek çok 
gelişme önünüzdeki 13 yıla 
damgasını vurabilir.

Uzun zamandır yapmak 
istediğiniz ya da almak 
istediğiniz şeyler için gereken 
parayı bulabileceğiniz bir 
haftaya giriyorsunuz. 

Aşk da mükemmel hediyeler 
almak ve vermek, iş de ise, size 
faydalı olacak kişilerle tanışmak 
ya da anlaşmak için güzel bir 
haftaya giriyorsunuz.

Hafta ortasında, sağlıkla ilgili 
konularla ilgilenebilirsiniz veya 
daha fazla para kazanmanızı 
sağlayacak ek işler ya da kaza-
nçlar bulabilirsiniz. 

Bu hafta romantik gelişmeler 
ayaklarınızın yerden kesilme-
sine veya sosyal yaşamınız, 
başınızın dönmesine neden 
olabilir.

Diğer burçları farklı konularda 
olumlu açılardan etkileyen 
gezegen hareketleri size, ev, 
aile ve gayri menkul konu-
larında şanslar vaat ediyor. 

Profesyonel yaşamınızda 
önemli kişilerle yapacağınız 
anlaşmalar ve görüşmeler iş 
hayatınıza ivme kazandırabilir. 

24 Eylül-22 Ekim

Bu hafta içerisinde alacağınız 
bir haber, atacağınız bir imza 
veya yapacağınız bir konuşma, 
beklediğinizden de fazla para 
kazanmanıza yardımcı olabilir. 

Özellikle burcun ikinci on gün-
lük devresinde doğanlar olmak 
üzere, bu hafta tüm Yayları ve 
yükseleni Yay olanları, çok 
önemli görüşmeler bekliyor.

Hafta ortasında önemli kişilerle 
bir araya gelebilir, size 
sundukları şanslara ve 
duydukları güvene siz bile 
şaşırabilirsiniz. 

Bu hafta başlayacağınız işler, 
yapacağınız görüşmeler, 
tanışacağınız kişiler hayatınıza 
yeni bir yön verip, her şeyi 
değiştirecek türden olabilir. 

Bu hafta Balık burçlarını ve 
yükselen burçları Balık 
olanları iş hayatlarında çok 
önemli ve olumlu gelişmeler 
bekliyor. 

Haber merkezi:
Seden Sezer
Nejat İnan
Naci Orkun Ak
Numan Topaloğlu
Ahmet Görür
Maria Lapshina
Efe Engin Çöloğlu

28 Kasım 

Rusya Maliye Bakanı Aleksey 
Kudrin, yolsuzluk suçlamalarıyla 
tutuklanan yardımcısının kefa-
letle serbest bırakılmasını istedi. 
Rusya Maliye Bakanlığı’ndan 
yapılan açıklamada, Kudrin’in 
savcılığa başvurarak yardımcısı 
Sergey Storçak’ın kefaletle ser-
best bırakılmasını istediği ifade 
edildi. 

30 Kasım

Cumhurbaşkanı Abdullah 
Gül Rusya Federasyonu Baş-
kanı Vladimir Putin’e telefon 
ederek görüştü.

Cumhurbaşkanlığı Basın 
Merkezi’nden yapılan yazılı 
açıklamada, şunlar kaydedildi: 
’’Görüşmede ikili ilişkiler ve 
bölgesel konular gözden geçiril-
miş, Türk-Rus ilişkilerinin ve di-
yaloğun önemi karşılıklı olarak 
vurgulanmış, bunun Rusya’daki 
seçimlerden sonra da devam 
edeceği belirtilmiştir. Sayın 
Putin, bu vesileyle, Isparta’da 
meydana gelen uçak kazası ne-
deniyle üzüntülerini ifade etmiş, 
başsağlığı dilemiştir.’’

30 Kasım

İspanya’nın dönem başkan-
lığını yaptığı Avrupa Güvenlik 
ve İşbirliği Teşkilatı’nın (AGİT) 
Madrid’deki 15’inci Bakan-
lar Konseyi toplantısı, iki ana 
gündem maddesi olan Rusya 
ve Kosova sorunlarında çözüm 
kararı alınamadan sona erdi.

02 Aralık

Rusya Federasyonu Par-
lamentosu’nun alt kanadı 
Duma’ya girecek 450 milletve-
kilini belirlemek için 108 milyon 
Rus seçmen oyunu kullanabil-
mek için sandık başına gitti.

05 Aralık

Rusya Deniz Kuvvetleri’nin, 
Atlas Okyanusu ve Akdeniz’de 
tatbikat yapacağı bildirildi. 

Rusya Savunma Bakanı Ana-
toli Serdyukov, Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin ile gö-
rüşmesinde, bu manevraların 
amacının Rusya donanmasının 
dünya okyanuslarının taktik ola-
rak önemli bölgelerinde varlığını 
sağlamak olduğunu söyledi.  

07 Aralık

Kendilerini ‘ayılar’ olarak 
tanımlayan Kremlin yanlısı bir 
gençlik hareketi olan ‘Bizim-
kiler’ (Naşi) grubu, Avrupa 
Birliği Moskova temsilciliği 
karşısında gerçekleşen Putin’e 
destek yürüyüşünde yer alarak 
Rusya’nın ulusal sembolü ve 
Birleşik Rusya’nın da parti amb-
lemi olan ‘ayı’dan yola çıkarak  
Rusya liderini ‘baş ayı’ olarak 
seçtiklerini açıkladı. 

Rusya’da gündem

Washington yönetiminin Orta 
ve Doğu Avrupa’da kurmayı 
planladığı füzesavar projesine 
Rusya’nın itirazları devam ediyor. 
Rusya Dışişleri bakanı Sergey 
Lavrov, ABD’nin sözünde dur-
madığını ileri sürdü.

Rusya Dışişleri Bakanı Polonya 
ve Çek Cmhuriyeti’nde kurulması 
planlanan füzesavar bataryala-
rının Rus askeri uzmanlarınca 
sürekli denetlenmesi hususunda 
varılan mutabakatın tek taraflı 
bozulduğunu ve ABD’den gelen 
yazılı öneride askeri tesislerin 
denetlenmesinden söz edilme-
diğini söyledi. Sergey Lavrov, 

Ekim ayında Moskova’da ya-
pılan görüşmelerde Amerikan 
yönetiminin Rus uzmanların 
devamlı mevcudiyeti hususunda 
sözlü teminat verdiğini hatırlattı. 
Rusya Genelkurmay Başkanı Yuri 
Baluyevski’nin Vaşinton’a yaptığı 
ani ziyaretin de konuyla ilgili ola-
bileceği belirtiliyor.

Şüphesiz ki, Moskova yönetimi 
Amerikan istihbaratının İran’ın 
nükleer programıyla ilgili son 
raporunun Çek Cumhuriyeti ve 
Polonya’daki füzesavar projesiy-
le ilgili müzakerelere olumlu etki 
yapmasını beklemekteydi.

Rusya ABD’den rahatsız 

Dw-World



Bu yıl biz Rusya’da yaşayan 
Türkler için bir seçim yılı ola-
rak geçti. 

Yaz aylarında önce ana-
vatan Türkiye’de ki erken 
seçimlerin heyecanıyla yatıp 
kalktık şimdi de Rusya’da ki 
parlamentonun alt kanadı olan 
Duma seçimlerinde heyecan 
yaşadık. 

Daha doğrusu sonucu önce-
den belli olan bu seçimde bizi 
heyecanlandıran, Rusya’da ki 
Duma seçimlerinden ziyade, 
seçimlerin başkanlık seçimiy-
miş gibi algılanması oldu. 

Putin’in desteklediği Bir-
leşik Rusya Partisi’nin hiçbir 
milletvekilini tanıyanımız yok. 
Ancak seçimlerden çıkacak 
sonuçların başkanlık seçimini 
doğrudan etkileyeceğini hepi-
miz bildiğimiz için seçimlerden 
çıkacak oy oranı bizi heyecan-
landırdı.

Gerek Rusya’da yaşa-
yan Türkler olsun gerekse 
Türkiye’den Rusya’yı takip 
eden vatandaşlarımızın Vladi-
mir Putin’e olan hayranlıklarını 
seçimlerden duydukları mem-
nuniyetle göstermeleri sanırım 
benimle birlikte birçok kişinin 
dikkatini çekmiştir. 

Peki neden?
Bunun altında yatan en bü-

yük neden Putin’in Rusya’yı 
dünya arenasında tekrar hak 
ettiği yere taşıması ve hızla 
yükselişe geçen Rusya ekono-
misi ile birlikte artan Türk-Rus 
ticari ilişkileri. 

İki ülke olarak birbirinin 
rakibi olmaktan ziyade ticaret 

Cerceve. .

Putin’in kazanması bizi neden sevindirdi?
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ortağı haline geldiğimiz Rusya 
ile, Avrupa karşısında aynı sı-
kıntılarla karşılaşmamız, gerek 
Türkiye’yi gerekse Rusya’yı, 
“Avrupa’nın bir parçası mıyız 
yoksa değil miyiz?” ikilemine 
sokmakta. Bu da doğal olarak 
bizi yakınlaştırıyor.

Öte yandan Rusya ile ticari 
hacmimiz en büyük partneri-
miz olan Almanya’yı yakala-
mış hatta geçmek üzere. Rus iş 
adamlarının Türkiye’ye, Türk 
iş adamlarının Rusya’ya ilgisi 
hızla artış gösteriyor. Ayrıca 
Rusya’dan, Türkiye’ye her yıl 
2 milyonu aşkın turist gitmek-
te, her geçen gün Türk-Rus 
evliliklerinin sayısı artmakta 
ve bütün bunlar Başkan Putin 
döneminde gerçekleşti.  

***
Sohbet etme fırsatı buldu-

ğum birçok iş adamımız ve 
vatandaşımız bunu Putin’e 
bağlıyor ve bu büyünün bo-
zulmaması için birçok Rus’tan 
daha fazla anayasal engelle-
meye rağmen Putin’in üçüncü 
kez başkanlık koltuğuna otur-
masını arzuluyor.

skacmaz@gazetem.ru
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Her yıl kış mevsiminde 
Moskova’da etkili olan 
grip salgınının bu kez 

başkente önümüzdeki yılın Şubat 
ayında geleceği bildirildi. 

Moskova Tüketici Haklarını 
Koruma Servisi’nin (Rospotreb-
nadzor) Sağlık Dairesi Başkanı 
İrina Lıtkina, başkent Moskova’da 
şuan mevcut olan grip hastası 
sayısına göre her hangi bir grpi 
salgınından söz edilemeyeceğini 
belirtti. Lıtkina, 6 yaş altı çocuklar 
arasında kaydedilen gripe yaka-
lanma oranın salgın normundan 
yüzde 26, ortaokul öğrencileri 
arasında yüzde 50, yetişkinler 
arasında ise yüzde 60’tan daha 
az olduğunu söyledi. Gripten en 
fazla etkilenenlerin 3–6 yaş arası 
çocuklardan oluşuğunu belirten 
Lıtkina, son 10 yıllık bir dönem 
içinde Moskova’da gripe yaka-
lanan kişi sayısında kaydedilen 
iki katlık düşüşün ise özellikle 
sevindirici bir gelişme olduğunu 
ifade etti. Eczanelerin gripe karşı 

Moskova grip salgınını yeni yılda karşılayacak
her türlü ilaç ve vitamin-
lerle donatıldığına dikkat 
çekerek vatandaşlara 
gripe karşı bol vitamin 
almaları ve işyerlerinde 
sık sık havayı tazeleme-
leri tavsiyesinde bulu-
nan Lıtkina, “Son yıllar 
Moskova’da grip salgını 
kış mevsiminin sonu 
ve ilkbaharın gelişine 
rastlıyor. Özellikle bu 
dönemde vatandaşları 
daha dikkatli olmaya ça-
ğırıyorum” dedi. Çocuk 
yuvaları ve okullarda 
çocukların tamamına 
yakınının gripe karşı 
aşılandığını belirten Lıt-
kina, Moskova’da hal-
kın aşılanma oranının ise yüzde 
15 olduğunu belirtirken “Grip 
salgının tamamen önlenmesi için 
başkentte bir buçuk milyon kişinin 
aşılanması gerekiyor. Maalesef 
gripe karşı aşılanan kişi sayısı her 
yıl bu rakamın çok altında kalı-

yor” şeklinde konuştu. Bu arada 
halkın gripe karşı aşılanmasının 
Moskova’da son yıllar grip salgını 
süresini 9 haftadan 4,5 haftaya 
düşürdüğüne dikkat çeken uz-
manlar, gripe karşı en etkili mü-
cadele yönetiminin gönüllü aşı 
yaptırma olduğunu belirtiyorlar.

Her geçen yıl hızla artmakta 
olan trafik ve bunun gibi diğer 
çağdaş kent yaşamının streslerine 
dayanamayarak Moskova’yı terk 
eden sincapların yeniden başken-
tin dinlenme parklarına geri dön-
me hazırlığında olduğu bildirildi. 

Rusya’nın önde gelen zooloji 
bilim adamı Andrey Neuronuv, 
konuyla ilgili olarak düzenlediği 
basın toplantısında Moskova so-
kalarında hemen hemen her gün 
karşılaşmaya alışık olduğumuz 
bazı hayvanların yaşam tarzında 
megapolis ortamından kaynak-
lanan davranış değişikliklerini 
değerlendirdi. Başkentin gürültülü 
stres ortamından kaçarak Mosko-
va vilayetindeki ormanlık alanlara 

sığınan sincapların yeni neslinin 
stres ortamına artık daha alışık ol-
duğunun tespit edildiğini belirten 
Neuronov, çağdaş hayat koşul-
larına adapte olmuş sincapların 
çok yakında tekrar Moskova’nın 
dinlenme parklarına geri döne-
ceklerini söyledi. Moskova’da son 
yıllar hamam böcekleri sayısında 
da büyük düşüş meydana geldiğini 
belirten Neuronov, bunun nedeni-
nin ise günlük olarak tüketmekte 
olduğumuz ve aynı zamanda yere 
düşen kırıntıları ise hamam böcek-
lerine yem olan gıda ürünlerinin 
kalitesinde yaşanan değişiklikler-
den kaynaklandığını ifade etti. 

Son zamanlar bazı köpeklerin 
trafik yolunu geçerken tıpkı insan 

gibi ilk önce sola, daha sonra 
sağa bakmaları ve hatta trafik 
lambasına göre hareket ettikleir-
nin görüldüğüne de dikkat çeken 
Neuronov, ayrıca köpeklerin toplu 
taşıma araçlarından da yararlana-
rak gerekli duraklarda zamanında 
inmelerinin başkentin dört ayaklı 
sakinlerinin çağdaş yaşamla ne ka-
dar uyum içinde olduğunu ortaya 
koymakta olduğunu ifade etti. So-
kak köpeklerine ve kedilere karşı 
savaş açılmasının anlamsız olduğu-
nu da kaydeden ünlü bilimadamı, 
“Sokak köpeği ve kedileri ortadan 
kaldırırsanız onların yerini fareler 
alır ki bu da Moskovalılar için daha 
büyük sorun oluşturabilir” dedi.

Sincaplar Moskova parklarına geri dönecek

Moskova’nın en ciddi 
sorunlarından sayılan 
hotel sıkıntısı, Türk 

şirketlerinin de katkısıyla önümüz-
deki üç yıl içinde büyük ölçüde çö-
zülmüş olacak.  Moskova Belediye 
Başkanı Yuriy Lujkov tarafından 
Moskova’ya her yıl yaklaşık 5 mil-
yon yabancı turisti teşvik amacıyla 
ortaya atılan teşebbüsün gerçekleş-
mesi için harekete geçen başkent 
yönetimi, turizm sektörü önün-
deki en büyük engel olan hotel 
sıkıntısına öncelikli olarak çözüm 
bulmaya karar verdi. Moskova 
yönetimi tarafından kabul edilen 
“2010 yılına kadar Moskova’nın 

hotel ihtiyacının karşılanması” 
planına göre şuanda başkentte 
toplam sayısı 203 rakamı ile sınırlı 
olan hotel sayısının 2010 yılında 
556’ya çıkarılması öngörülüyor. 

Geçtiğimiz günlerde Moskova’ 
da düzenlenen 2. Moskova Ulus-
lararası Hotelcilik Forumu’nda 
başkentin inşaat sektöründe önde 
gelen şirketlerin yeni hotel inşaatı 
projeleri ele alındı. İncelenen pro-
jeler arasında “Riberelta” şirketi 
tarafından Himkinski su ambarı 
kıyısında inşa edilmesi planlanan 
3–4 yıldızlı hoteller zinciri “Göl 
şehirciği” projesi özellikle büyük 
ilgi gördü. 2009 yılına kadar iki 

bin turisti ağırlama kapasiteli 
hoteller zinciri inşa edecek olan 
Riberelta’nın en önemli işbirlikçisi 
“Üçgen Konstrakşn” şirketinin Ge-
nel Müdürü Haluk Kaya, konuyla 
ilgili olarak yaptığı açıklamada 
“Himkinski su ambarı kenarında 
inşa edeceğimiz dört güzel hotel 
binası için tüm finansman so-
runlarını uluslararası bankaların 
garantörlüğünde çözdük. Ayrıca 
uluslararası hotelcilik operatörleri 
ile de gerekli sözleşmeler imzalan-
dı. Proje üzerindeki çalışamalar 
2008 yılının Şubat ayına kadar 
tamamlanacak. 2008 yılının Nisan 
ayında ise inşaata başlamamız için 
Moskova belediyesinden gerekli 
anlayış ve desteği alacağımızı ümit 
ediyorum. Hoteller zinciri projesi-
nin toplam değeri ise 450 milyon 
dolar olacak” şeklinde konuştu. Bu 
arada hotellerde günlük barınma 
fiyatına göre 263 Avro ile Londra 
(185 Avro), Atina ve Barselona 
(149 Avro) gibi Avrupa liderlini 
geride bırakan Moskova’nın yeni 
hotel inşaatları sayesinde yabancı 
turistler için cazip başkent haline 
gelebileceği tahmin ediliyor.

Moskova’da hotel sayısı, Türk inşaat 
şirketlerinin katkısıyla iki katına çıkarılacak

Başsağlığı
Geçtiğimiz günlerde Ves-

tel Grubu’nun Rusya’daki 
Satış ve Pazarlama Genel 
Müdür Yardımcısı Yüksel 
Özkan’ı geçirdiği kalp krizi 
sonucu genç yaşta kaybet-
tik. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine ve 
mesai arkadaşlarına baş-
sağlığı ve sabır diliyorum. 

Bilgi için Tel:
424–79–93
424–79–88 

8926–177–64–62

Malkoç Grup olarak tüm vatan-
daşlarımızın Kurban Bayramını 
kutlar, bu senede kurban ihtiyaç-
larınız için her sene olduğu 
gibi sizlere hizmet vermeye 
hazır olduğumuzu bildirmek 
isteriz.

 İslami kurallar çerçeve-
sinde size; helal kesim, uy-
gun fiyat, temiz ve sağlıklı 
bir hizmet alma imkânı su-
nuyoruz. İhtiyaç duyduğu-
nuz kesim ve kesim 
sonrası işlemler ko-
nusunda güvenilir 
ve sağduyulu bir 
hizmet sunmak 
amacımız.

Kurban Hizmetleri
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Duma seçimlerinden beklenen 
sonuçlar çıktı

Duma seçimlerinin ardından 
siyasi hayattan çekileceğine kim-
senin inanmadığı Putin’in şimdi 
başkanlık seçimlerinde nasıl bir 
tavır alacağı merak konusu olur-
ken ilginç çıkışlarıyla dikkat çeken 
Liberal Demokrat Parti lideri Vladi-
mir Jirinovski ise başkanlık seçim-
leriyle ilgili görüşlerini açıklarken 
“Putin’in üçüncü dönem başkanlık 
süreciyle ilgili konuşmalara son 
verilsin. Putin’in üçüncü dönem 
başkanlığı kesinlikle sözkonusu 
olmayacak. Seçimlerde benden 
başka üç aday mücadele ede-
cek. Adaylar arasında Kremlin’in 
temsilciliğini ise ya Başbakan yar-
dımcısı Dmitriy Medvedyev veya 
Sankt Petesrburg valisi Lyudmila 
Matvienko yapacak” şeklinde ko-
nuşması dikkat çekti. 

Bu arada Rusya’da yapılan 
kamuoyu araştırmaları ise halkın 
büyük çoğunluğunun Putin’in bir 
dönem daha görevde kalmasın-
dan yana olduğunu ortaya koyar-
ken, adaylık başvurularının sona 
ereceği 23 Aralık tarihine kadar 
ise Rusya’nın yeni liderinin kim 
olacağı sorusu da büyük ölçüde 
yanıtlanmış olacak. 

Rusya Yüksek Seçim Kurulu ta-
rafından açıklanan resmi sonuçlar 
ise şöyle:
Birleşik Rusya: yüzde 64,3: 

315 sandalye 
Komünist Parti: yüzde 11,57: 

57 sandalye 
Liberal Demokratik Parti: 

yüzde 8,14: 40 sandalye 
Adaletli Rusya Partisi: yüzde 

7,74: 38 sandalye ile Duma’da 
yer alırken seçimlere katılan ancak 
yüzde 7 ülke barajını geçemeyen 
diğer partiler ise şöyle sıralandı: 
Tarım Partisi: yüzde 2,3, Yabloko: 
1,6, Birleşik Haklar Hareketi: 1,1, 
Sivil Cephe: 1, Rusya Vatansever-
leri: 0,9, Sosyal Adalet Partisi: 0,2, 
Rusya Demokratik Parti: 0,1 . 

11 Aralık 2007

Eski Sovyetler 
Birliği’nin son Cum-
hurbaşkanı olarak 
tarihe geçen ve halen 
batı ülkelerinde saygı-
değer politikacılardan 
biri olarak görülen 
Mihail Gorbaçev, 
Türkiye’nin AB üyeli-
ği konusunu Gazetem 
için yorumladı. 

Liderliğini üstlendi-
ği Sosyal Demokrat-
lar İttifakı’nın kuruluş 
hedeflerini anlatmak 
üzere İnterfax haber Ajansı’nda 
basın toplantısı düzenleyen Mihail 
Gorbaçev, toplantı bitiminde gaze-
temizin son sayısını da inceleyerek 
Gazetem’in Rus-Türk ilişlilerinin 
daha da gelişmesine katkıda bulu-
nacağına inandığını söyledi. 

Türkiye’nin AB üyeliği konu-
sunda görüşlerini açıklayan Gor-
baçev, Türkiye’nin AB üyeliği için 
gerekli koşulların henüz oluşmadı-
ğını, fakat mevcut sürecin her iki 
taraf açısından faydalı olduğunu 
söyledi. Türkiye’nin AB üyeliği 
konusunun uzun zamandan beri 
tüm uluslararası toplantılarda ko-
nuşulmakta olduğunu ve en son 
Budapeşte’de bazı AB liderleriyle 
de bu konuda görüş alış verişinde 
bulunduğunu kaydeden Gorba-
çev, “Avrupa Birliği Türkiye’nin 
üyeliği konusunda henüz kesin bir 
karar almaya hazır değil. Bu soru 
geleceğin sorusudur. Biliyorsunuz 
AB gelecek gelişim perspektifle-
rinde hep Hıristiyan değerleri esas 
alıyor. Bununla birlikte AB üyesi ül-
kelerde on milyonlarca Müslüman 
yaşamakta. Sadece Almanya’da 

Tatilini Türkiye’de geçirmeyi 
tercih eden Rus turistlerin sağlık si-
gortaları konusunda yaşadığı sıkın-
tıların konuşulduğu ve Antalya’da 
ilk kez düzenlenen toplantının açı-
lış konuşmasında Akdeniz Turistik 
Otelciler ve İşletmeciler Birliği’nin 
(AKTOB) Başkanı Osman Ayık, 
“Seyahat eden insanlar, seyahat-
leri esnasında sağlıkları ile ilgili 
bir takım sorunları ve problemleri 
olabilir. Son yıllarda bunun ile ilgili 
ciddi de sıkıntılar yaşıyoruz. Bizim 
amacımız AKTOB olarak amacımız 
tarafları bir araya getirip, tarafların 
geniş katılımı ile ciddi bir çerçeve 
oluşturup bu çerçevenin belirlediği 
noktalarda da önümüzdeki günler-
de kademe kademe çözümler sağ-
layıp, bu sorunları en kısa sürede 
bertaraf etmek” dedi.

Rusya Federasyonu Başkon-
solosu Mirjalol Husanov’sa ko-
nuşmasında, iki ülke arasında ilk 
defa böyle bir toplantı gerçekleşti-
rildiğini belirterek memnuniyetini 
dile getirdi. Husanov, amaçlarının 
tatil için Antalya’yı tercih eden 
Rus vatandaşlarına kaliteli hizmet 
sağlamak olduğunu söyleyerek bu 
tür toplantıların tarafların birbiri 
ile tanışmasına da hizmet edece-

ğini belirterek her sezon sonunda 
yapılmasını istedi. Tatile gelen 
vatandaşlarına sigorta haklarının 
tam olarak bildirilmediğini ve acil 
durumlarda ne yapması gerekti-
ğinin açıklanmadığını söyleyen 
Husanov, her iki ülkeden geçmiş-
te yaşanan sıkıntıları unutarak 
geleceğe dönük somut projeler 
üretmesini istedi. Husanov, ko-
nuşmasına şöyle devam etti: 

“Turistlere satın aldıkları tur pa-
ketinin içindeki sigorta kapsamını 
ülkesindeyken anlatın. Turistlerin 
çoğunun sigorta poliçesini kap-
samı hakkında bilgisi olmuyor. 
Tur operatörleri ve sigorta şirket-
leri birlikte turisti bilgilendirsin. 
Sigorta şirketlerinin Antalya’da 
çalıştığı hastaneler ile arasında 

Rus turistlerin sağlık sorunları Antalya’da ma-
saya yatırıldı

on-line bağlantı olsun. Turistlerin 
ödeyeceği sigorta primlerinin ne 
kadar olacağı ve neleri kapsa-
yacağı ile acil durumlarda nasıl 
hareket edileceği bu toplantıda 
konuşulsun. Oteller kendilerine 
müşteri getiren tur operatörlerinin 
hangi sigorta şirketi ile çalıştığını, 
bir olumsuzluk yaşanması halinde 
müşterilerin hangi hastaneye gö-
türüleceğini iyi bilsin.”

Hatırlanacağı üzere, geçen 
Ağustos`ta Antalya’da tatil yapan 
Rus Yulia Korsakova erken doğum 
yaptıktan sonra sigorta şirketinin 
hastane masraflarını ödemediği 
gerekçesi ile Rus bebek Sergei’in 
rehin kaldığı iddia edilmiş, Türk 
ve Rus makamların araya girmesi 
ile de sorun aşılmıştı.

7 milyon Müslüman yaşıyor. 
Rusya’da ise bu sayı 20 milyon. 
Dolayısıyla AB’nin Müslümanlarla 
iç içe yaşadığını da dikkate alması 
gerekiyor. Yani Hıristiyan değerleri 
esas alırken İslam gerçeği de göz 
önüne alınmalı ve ortak bir çözüm 
bulunmalı” dedi. Türkiye’nin AB 
üyeliği konusundaki mevcut be-
lirsizlik durumunun her iki tarafı 
bu yönde kendisini geliştirmeye 
teşfik etmekte olduğunu savunan 
Gorbaçev, “Ayrıca şuan ki durum 
Türkiye’nin AB ülkeleriyle ilişkile-
rini geliştirmesi açısından da her 
hangi bir engel oluşturmuyor” 
şeklinde konuştu. 

Rusya’nın yabancı göçmen sa-
yısına göre ABD’den sonra dünya 
ikincisi olduğunu da ifade eden 
Gorbaçev, “Bakınız Rusya’da 12 
milyon yabancı göçmen izinsiz 
olarak çalışıyor. Bunların içinde 
Türkler de az değil. Türklerle ilişki-
miz iyi. Bununla birlikte Rusya’nın 
yabancı göçmen kanununu da ye-
niden gözden geçirmesi ve izinsiz 
göçmen işçilere karşı daha sert 
önlemler alması gerekiyor” şeklin-
de konuştu.

1. Rusya’da başarılı bir kariyer 
yapmak için hangi nitelikler 
önemli?
Rusların %59’u, kişisel temaslar 
ile olabileceğini belirtirken, 
Rusların %54’ü, profesyonellik,
Zengin ana babanın desteği (%39)
Yetenek (%35)
Moskova veya St.Peterburg gibi 
büyük kentte yaşama (%26)
Başarı (%16)
Şefleri pohpohlama (%9)
Ahlaksızlık (%6)
Çekicilik (%4)
Fiziki güç (%4)
Politik bir partiye üyelik (%2)
Ankete katılanların yüzde 2’si fikir 
belirtmedi.

2. Rus gençleri için hangi iş 
alanı en perspektifli?
Ankete katılan Rusların %24’ü, 
“Kültür-sanat” derken,
Yüzde 14’ü, kendi işinin en pers-
pektifli olduğunu söyledi. 
Rusların %14’ü, devlet mem-
uriyetinin perspektifli olduğunu 
düşünürken,
Ankete katılanların %7’si, “poli-
tika” diye cevapladı.

3. Toplumun ahlak kaynağı 
nedir?

Rusların %67’sine göre aile
Okul (%17)
Basın ve medya (%5)
Din (%4)
Edebiyat ve sanat (%3)
Ordu (%1)

Not: Yukarıda yer alan istatistikler  
VCIOM ve Levada-center’in 
geçen  Ekim-Kasım ayında yaptığı 
anketler doğrultusunda hazırlan-
mıştır.

Rakamlarla Rusya 

“Tanıdık boyacı”

Moskova ofis: +7(495) 514 1387

Gorbaçev, Türkiye’nin AB üyeliği 
konusunu Gazetem için yorumladı 

Türkiye, Rusya ile aynı saat dilimini kullansın

AK Parti Antalya Milletvekili 
Sadık Badak, Enerji ve Tabi Kay-
naklar Bakanlığı’na ilginç bir teklif-
te bulundu. Türkiye’nin Rusya’yla 
aynı saat dilimini kullanması için 
bakanlığa teklifte bulunan Badak, 
yaz saati uygulamasının kış ay-
larında da uygulanması halinde 
hem elektrik tasarrufu sağlanacağı 
hem de günlük 2,5 milyon işgücü 
kaybının önleneceğini belirtti. Peki 
bu işlem nasıl olacak, işte Antalyalı 
vekilin önerisi..

 AK Parti Antalya Milletvekili 
Sadık Badak, Türkiye’nin Rusya 
ile aynı saat dilimini kullanması 
için Enerji ve Tabi Kaynaklar 
Bakanlığı’na teklifte bulundu. 
Mevcut uygulamayla güneş ışığın-
dan günde 1 saat daha az fayda-
lanıldığına dikkat çeken Badak, 
ortalama 20 milyon çalışan oldu-
ğunu buna göre günlük ortalama 

8 saatten her gün 2.5 milyon, yıllık 
300 iş gününde de 750 milyon iş 
günü kaybı olduğunu ifade etti. 
Sabahları güneş olduğu halde eşit 
meridyenlerdeki diğer ülkelere 
göre Türkiye’de resmi hayatın 
1 saat geç başladığına ve akşam 
1 saat geç bittiğine değinen Ba-
dak, Rusya’nın meridyen olarak 
Türkiye’den geri olmasına karşın 
1 saat ileri olduğunu kaydetti. 

Milletvekili Badak, yaz saati 
uygulamasının kışın devam ettiği 
takdirde sağlayacağı faydaları 
şöyle sıraladı: ‘’Resmi dairelerin, 
fabrikaların, okulların açılma sa-
atleri 30’ar dakika farklı olarak 
düzenlenebilir. Böylece Resmi 
Daireler 17:30 da kapandığında 
kışın hava yeni kararmaya başla-
yacak, yazın hava 21:30 da kara-
racağından çalışanların 4-5 saat 
gün ışığında gezme, dinlenme, 
alışveriş yapma zamanı kalacak. 
En önemlisi de Elektrik tasarrufu 
yapılacak. Çalışanlar trafik stresine 
girmeyecek, kazalar azalacak. Din-
lenmiş toplum kesimleri oluşacak. 
Gün ışığında çalışmak isteyenler 1 
saat daha ekonomik değer sağla-
yacaktır.’’ 

Duma seçimlerinin Birleşik Rusya’nın 
ezici üstünlüğü ile sona ermesinin ar-
dından Putin taraftarı gençler ellerin-
de pankartlarla sokaklara döküldü.
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Ekonomi

 

Belçika hükümetinde kaos

Belçika’da 10 Haziran’da ya-
pılan genel seçimlerden bu yana 
siyasi partiler arasındaki koalisyon 
hükümeti kurma temasları, Kral 
II. Albert tarafından hükümeti 
kurmakla görevlendirilen, Flaman 
kesiminin güçlü isimlerinden Hris-
tiyan Demokrat Parti (CDV) üyesi 
Yves Leterme’in görevi iade etme-
siyle bir kere daha başarısızlıkla 
sonuçlandı. 

Hristiyan demokratlar ile libe-
raller arasında sosyalistleri muha-
lefete iterek oluşturulmak istenen 
koalisyonun pazarlıkları, federal 
yapılı ülkede Flaman-Valon çe-
kişmesi ve etnik gruplar arasında 
büyük görüş ayrılıkları nedeniyle 
başarısız oluyor. 

Yeni hükümet kurulamadığı 
için görevde kalan, Flaman liberal 
Başbakan Guy Verhofstadt yöne-

timindeki sosyalist-liberal koalis-
yonu güncel dosyaları izlemekle 
yetiniyor. Belçika Kralı, bu akşam 
Verhofstadt ile yaptığı görüşmenin 
ardından, kendisinden, “çıkmaz-
dan çıkmak için”, “çok acil çözüm 
önerileri” beklediğini bildirdi. 

Verhofstadt, basına yaptığı açık-
lamada, ülkedeki “tüm demokratik 
partilerle’’ temas kuracağını, “çok 
karanlık bir kriz dönemi yaşandı-
ğını’’, “böyle devam edemeyece-
ğini’’ söyledi. Belçika’da derin ve 
önemli kurumsal reformlar gerekti-
ğini de savunan Verhofstadt, böyle 
bir dönemde ön plana isteksiz bir 
şekilde çıktığını ve başarıya ulaşa-
cağından emin olmadığını anlattı. 
Belçika’da yaşanan “rejim krizi’’ni 
aşmak için, aşırı sağın dışarıda 
bırakılacağı, tüm “demokratik’’ 
partilerin katılacağı bir “ulusal bir-
lik hükümeti’’ kurulması olasılığı 
da ön plana çıkıyor.

‘Turkish Delight’ yıkıldı

Tel:540 75 78

11 Aralık 2007

Dünyanın önde gelen petrol 
üreticilerinden İran, petrol satışın-
da dolarla işlem yapmayı tama-
men bıraktı. 

Petrol Bakanı Gulam Hüseyin 
Nuvzeri, Amerikan dolarının “gü-
venilmez” bir para birimi olduğu 
gerekçesiyle bu kararı aldıklarını 
söyledi. Nuvzeri, “Şu an itibariyle 
petrol satışının dolar üzerinden 
yapılması, petrolü dolar dışındaki 
para birimleri üzerinden satma po-
litikamızdan dolayı tamamen sona 
erdi. Dolar, değer kaybı ve petrol 
ihracatçılarının uğradığı kayıplar 
göz önüne alınınca güvenilmez bir 
para birimidir” dedi.  

Dünyanın en büyük 4. petrol 
ihracatçısı olan İran, geçen sene 
dolara olan bağımlılığını büyük 
ölçüde azaltmıştı. 

İran petrol satışında 
Doları terk etti

Sebze-meyve ihracatının 
önündeki cihaz engeli aşıldı

Kenya’da dünyanın en büyük 
“tüküren kobrası” keşfedildi. Yak-
laşık 3 metre uzunluğunda olan ve 
Naja Ashei adı verilen dev “tükü-
rük kobrası” zehrini diğer yılanla-
rın aksine sokarak değil tükürerek 
kullanıyor. 

Naja Ashei, 15-20 insanı ya da 
40 fareyi öldürecek zehir taşıyor. 
Vahşi doğanın korunması için 
çalışan WildlifeDirect adlı örgütün 
görüntülerini yayınladığı Naja 
Ashei kobrası adını Kenya’da dev 
yılanların yaşadığı Bio-Ken adlı 
yılan çiftliğinin kurucusu James 
Ashe’ten almış. Tükürük kobrası-
nın zehrinin insanlarda göze isabet 
etmesi halinde körlüğe de sebep 
olabileceği belirtiliyor.

Tükürürse 20 kişi ölür

Haftanın analizi
yavaş düşeceğini öngörüyor. 

İşsizlik oranının yüksek seyret-
meye devam edeceğini öngören 
OECD, 2006 yılında yüzde 9.7 
olan işsizlik oranının 2009 yılında 
yüzde 9.1 seviyesinde gerçekleş-
mesini bekliyor. 

Rusya OECD’ye katılacak
Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma 

Teşkilatı’ndan yapılan açıklama-
ya göre 30 üyesi olan kuruluşa 
yeni katılımlar için müzakereler 
yakında başlayacak. Şili, Eston-
ya, İsrail, Rusya ve Slovenya ör-
güte katılacak. Kurum üye ülkeler 
arasında sürdürülebilir ekonomik 
büyüme, istihdam ve mali istikrar 
korunurken hayat standartlarının 
yükseltilmesi, dünya çapında re-
fahın yükseltilmesi gibi konularda 
işbirliği yapılmasını amaçlıyor. 
Söz konusu ülkelerin OECD’ye 
katılımı bir dizi görüşmenin ar-
dından gerçekleşecek.

Uluslararası piyasalarda 
geçen hafta, ABD Do-
ları, önemli para birim-

leri karşısında değer kazanırken, 
altın fiyatları da yükseldi. Petrol 
ise fiyatları geriledi.

ABD Merkez Bankasının 
(FED), gelecek hafta faiz oranla-
rını yeniden düşüreceği beklen-
tisi, uluslararası borsaların değer 
kazanmasını sağladı. ABD’de, ta-
rım dışı istihdamda işsizlik oranı 
beklentilerin altında oldu.

Çalışma Bakanlığı verilerine 
göre, Kasım ayında, yüzde 4,8 
olarak beklenen işsizlik oranı 
yüzde 4,7 olarak gerçekleşti. 
Ekonomistler, bunun ekonomi-
deki canlanmanın işaretlerinden 
biri olabileceğini vurguluyorlar.

Öte yandan, ABD’de yüksek 
riskli tutsat (mortgage) kredi 
piyasası krizi nedeniyle evlerini 
kaybedenlerin oranı, üçüncü 
çeyrekte rekor düzeye ulaştı.

Mortgage Bankacıları Birli-
ğinin verilerine göre, Temmuz-
Eylül döneminde, ipotekteki 
evlerini kaybedenlerin oranı, tüm 
zamanların en yüksek oranı olan 
yüzde 0,78’e ulaştı.

Bir önceki dönemdeki oran 
yüzde 0,65 olarak gerçekleşmişti. 
ABD yönetiminin, krizin derin-
leşmemesi ve insanların evlerini 

kaybetmemeleri için ödeme güç-
lüğü içindeki konut kredisi alan-
ların kredi faizlerini geçici olarak 
sabit tutma kararı aldı.

Öte yandan Ekonomik İşbirli-
ği ve Kalkınma Örgütü (OECD), 
Türkiye’de büyümenin ticari 
yatırımlar ve özel tüketimin ön-
cülüğünde gelecek 2 yılda hızlan-
masını beklediğini bildirdi. 

OECD’nin yayınladığı yarıyıl 
değerlendirme raporuna göre 
örgüt, Türkiye’nin 2007’de yüz-
de 5.1 olarak beklenen büyüme 
hızının 2008’de yüzde 5.8’e, 
2009’da ise yüzde 6.3’e yük-
selmesini bekliyor. Rapora göre 
enflasyonun ise 2007 sonunda 
yüzde 8.6 olması beklenirken, 
2008’de yüzde 6.8’e, 2009’da 
ise yüzde 5.5’e gerileyeceği tah-
min ediliyor.

OECD, raporda olumlu tah-
minlere yer vermesine rağmen 
hükümetin mali disiplini yeniden 
sağlaması gerektiğini vurguluyor. 
Buna göre mali disiplin tekrar 
sağlanarak Merkez Bankası’nın 
faiz indirimlerine devam etmesi 
sağlanarak, enflasyona karşı mü-
cadeleye destek verilmesi gereki-
yor. Bu yıl cari işlemler açığının 
GSYH’ya oranının yüzde 7.7 
olmasını bekleyen OECD, bu 
oranın önümüzdeki 2 yılda yavaş 

Rusya’ya yaptığımız sebze-
meyve ihracatını durma nok-
tasına getiren laboratuvar krizi 
nihayet çözüldü. 

Yaş meyve-sebze üretimi ve 
ihracat potonsiyeli açısından 
önemli bir konuma sahip olan 
Antalya, Mersin ve Hatay’a, yaş 
meyve-sebze ihracatına yönelik 
ürünlerin kalıntı analizlerinin 
yapılması için LC-MS/MS analiz 
cihazları alındı. 

Bilindiğigibi Türkiye’de bulu-
nan il kontrol laboratuvarlarında 
mevcut cihazlarla yaş sebze ve 
meyvede 70 unsura bakılıyor. 
Oysa Rusya, 107 ayrı unsurun 
ölçülmesini istiyor. Cihazın bu 
illerimizde olmaması ise ihracata 
darbe vurmuştu. 

Herşeyi devletten beklen-
memesi bilinciyle hareket eden 
ihracatçılar bu cihazları kendileri 
alarak İl Kontrol Laboratuvarları-
na hibe ettiler. 

Hatırlanacağı üzere bundan iki 
ay önce Türkiye ile Rusya arasın-
da yeni bir ihracat krizi başlamış, 
Rusya Federasyonu; Ege bölge-
sinden giden üzüm ve narlar iste-
diği ölçülerde temiz olmadığı için 
Türkiye’den yaptığı sebze-meyve 
ithalatını durdurmuştu. Rusya ile 
Türkiye’nin geçmiş yıllarda da 
yaşadığı ve bu yıl da tekrar eden 

ihracat krizinin temelinde bu 
ülkenin Avrupa ülkelerinden 10 
kat daha temiz ürün istemesi ya-
tıyor. Avrupa ülkeleri analizlerde 
70 ayrı unsura bakarken, Rusya 
107 ayrı unsura dikkat ediyor. 
Ancak 107 ayrı analizi gerçek-
leştiren cihazlar Türkiye’de pek 
bulunmuyordu. 

Yaklaşık olarak tanesi 360 bin 
YTL olan LC-MS/MS cihazını 
Mersin ve Hatay’da bulunan İl 
Kontrol Laboratuvarları’na Ak-
deniz İhracatçı Birlikleri yönetim 
kurulu üyeleri alırken, Antalya’da 
ise, Antalya İhracatçılar Birliği 
cihaz alıp Antalya İl Kontrol 
Laboruvarı’na hibe etti.

Öte yandan Türkiye Yaş Seb-
ze ve Meyve İhracatçıları Birliği 
Başkanı Kemal Kaçmaz, yeni 
cihazla ihracatçıların sıkıntısının 
aşıldığını belirtti. 

Japonya’nın bir numaralı 
otomobil üreticisi Toyota şirketi, 
keman çalabilen robot üretti.

Robotları stratejik gelişmesinin 
bel kemiği yapmayı düşünen şir-
ket, teknoloji harikası robotlarını 
Tokyo’da basına tanıttı.

Yeni robotlar arasındaki insan-
sı “müzisyen” robot, karşısında 

dizilen insanları kema-
nından çıkardığı seslerle 
heyecanlandırdı.

Robot; ayakta du-
ruşu, parmak ve vücut 
hareketleriyle notaları 
kusursuz çalarak seyirci-
leri şaşkınlığa sürükledi.

Şirket yetkilisi, otomo-
bil üretiminde 80’lerden 
beri robot kullandıklarını 
hatırlatarak, bu alandaki 
bilgi birikimini, topluma 

hizmet ve katkı sunacak robotla-
rın geliştirilmesi amacıyla kullan-
mayı düşündüklerini anlattı.

 Toyota şirketi, daha önce 
geliştirdiği “hasta bakıcı robot-
ları”, gelecek sene hastanelerde 
deneme amacıyla kullanmaya 
başlayacak.

Toyota, keman çalabilen robot üretti
Bilim teknik

Avusturya’nın başkenti 
Viyana’nın Karlsplatz semtinde 
bulunan Teknik Üniversite bah-
çesindeki “Turkish Delight” (Türk 
Lokumu) adlı, başörtülü, ancak 
diğer uzuvları açık olan Türk Müs-
lüman kadınını tasvir ettiği iddia 
edilen ve Türkiye’de büyük tepki 
çeken heykelin kimliği belirsiz kişi-
lerce yıkıldığı bildirildi. 

Kimliği belirsiz kişilerce yıkılan 
heykel, üniversite yetkilileri tara-
fından kaldırılarak, kütüphane 
binasına götürüldü. Yetkililer, 
heykelin bulunduğu kaidede in-
celemelerde bulunarak, fotoğraf 
çektiler. Heykelin sergilendiği 
üniversitenin yöneticileri ve polis, 
konuyla ilgili herhangi bir açıkla-

ma yapmaktan kaçındı. 
Dünyada, provokasyonu ön 

plana çıkaran çalışmaları ile bi-
linen heykeltıraş Metzel’in başı 
örtülü, ancak diğer uzuvları açık 
Tük kadınını temsil eden heykeli 
epkiyle karşılanmıştı.

Döviz Piyasası
USD/YTL
EURO/YTL

USD/RUBLE
EURO/RUBLE

1,168
1,712

24,52
35,83

•Andrey Golubev

Belçika Kralı II. Albert, Başbakan Guy Verhofstadt’ı, 6 aya 
yakın süredir yeni bir hükümet kurulamamasına ve yaşanan 
siyasi krize çözüm bulmakla görevlendirdi.
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Lyra Belacqua bizimkine paralel 
ve oldukça benzeyen bir dünyada, 
Oxford’da Jordan Koleji’nde eği-
tim görmekte ve yaşamaktadır. 
Lyra ve cini Pantalaimon, bir gün 
amcası Lord Asriel ve alimlerin 
yaptığı bir toplantıyı gizlice gözet-
lerken toz, kuzeyde havada duran 
bir şehir ve cinayetle sonuçlanan 
bir keşif seferi hakkında esrarengiz 
hikayeler dinlerler. Bir süre sonra 
etraftaki çocuklar kaybolmaya 
başlar ve sonra arkadaşı Roger da 
çocuk hırsızları olan Hamhumlar 
tarafından kaçırılır. Lyra’nın ve-
layeti okul tarafından son derece 
güzel ve etkileyici bir insan olan 
Bayan Coulter’e verilir. Lyra 
başlangıçta buna karşı çıkar, ama 
bayan Coulter’in cazibesine kapı-
lıp teklife balıklama atlar. Bayan 
Coulter’in yanından Çinganlar’ın 
yardımıyla kurtulan Lyra cadılarla 
birlikte Roger ve kaybolan çocuk-
ları bulmak için Kuzey’e doğru bir 
keşif seferine çıkar. Burası zırhlı 
ayıların hüküm sürdüğü, gökyü-

zünde cadıların uçuştuğu ve bir 
grup bilim adamının, hakkında 
konuşulmasının bile çok ürkütücü 
olduğu deneyler yaptığı bir yer-
dir.

Oyuncular : Daniel Craig, Eva 
Green, Simon McBurney, Nicole 
Kidman, Sam Elliott, Christopher 
Lee, Dakota Blue Richards...

 
The Golden Compass- Altın Pusula

Moskova Operetta  •  Silva / 
Московский государственный 
академический театр Оперетты  
•  Сильва

19 Aralık - Çarşamba
Müzikal

RUSÇA- RUS DİLİ

Adresler:

Balşoy Tiyatrosu: Teatralnaya 
Meydanı No:1; Metro: Teatralna-
ya, Okhotny Ryad 

Kremlin Bale salonu: Kremlin 
sarayının bahçesi içinde Metro: 
Biblioteka imeni Lenina, Boro-
vitskaya

Stanislavsky ve  Nemirovich-
Danchenko Moskova Akade-
mik Müzik tiyatrosu: Bolshaya 
Dmitrovka Ulitsa No: 17 ; Metro: 
Chekhovskaya

Moskova Uluslararası Müzik 
Evi : Kosmodimianskaya nabere-
jnaya No: 52/8; Metro: Pavelets-
kaya

Mir Konser Salonu: Tsvetnoy 
Bulvar  11/2 Metro: Tsvetnoy 
Bulvar  

MDM: Komsomolsky bulvar 
No:28 Metro: Frunzenskaya

Yılbaşına bir aydan az bir 
zaman kaldı ve bütün şehirde 
bunun etkileri de görülmeye 
başlandı. Binaların üzerleri, 
sokaklar ışıklandırıldı, vitrinler 
yeni yıl süsleri ile donatıldı ve 
meydanlara ağaçlar dikildi. 
Moskova’daki bütün sahnelerde 
yeni yıl ile ilgili programlar ser-
gilenmeye başlandı ve bunların 
çoğu da çocuklar için.

Her zamanki gibi bu cıvıl cı-
vıl, rengârenk dönem hepimizin 
içine tatlı bir sevinç yaymaya 
başladı. Birçoğumuz içinse bu 
dönem Türkiye’ye gitme za-
manının yaklaşması demek. 
Şimdiden hediye alışverişleri, 
Türkiye’ye giderken yanımıza 
alacağımız eşyaların ayarlanması 
gibi işlere başlandı. Ama acaba 
Moskova’da en güzel hediyeler 
nerelerden alınabilir? Dahası 
giderken neler alınabilir? Mat-
ruşkadan sıkıldıysanız işte size 
birkaç tane öneri.

***
Elbette Rusya denince akla 

ilk Matruşkalar geliyor. Ancak 
şimdiye kadar yeteri kadar mat-
ruşka aldığınızı ve artık bundan 
bıktığınızı düşünüyorsanız, mat-
ruşkanın bir başka çeşidi olan 
nevaluşkalardan alabilirsiniz. Bu 
bebeklerin matruşkalardan farkı 
tek parçadan oluşması ve altının 
düz değil eğimli olması. Bebeğin 
bir tarafından dokunduğunuzda 
iki tarafa doğru hacı yatmaz gibi 
sallanıyor fakat devrilmiyor. 
Üstelik sallanırken içindeki çan 
da hoş bir ses çıkarıyor. Bunun 
dışında, klasik matruşkaların 
şekillerinden farklı, üçgen ve iç 
içe geçmiş 5–10 parçalık Ded 
Maroz ve Senugruçkaları da 
unutmamak gerek. Yeni yıla özel 
hoş bir hediye olabilir, üstelik 
yanına ahşaptan yağılmış ağaç 
süslerinden de alabilirsiniz. Daha 
özel ve yılın her dönemine uy-
gun bir hediye düşünüyorsanız 
palekh kutular da düşünülebilir. 
Bu kutular biraz pahalı olsa da 
tam Rusya’yı çağrıştıran, Rus 
masallarının anlatıldığı minyatür 
resimlerle boyalı oluyorlar. Üste-
lik tahta gibi görünen bu kutular 

aslında sıkıştırılmış kartondan 
hazırlanıyorlar ve zaman içinde 
ham tahta gibi deforme de ol-
muyorlar. 

***
Rusya’nın meşhur ketenini de 

unutmamak gerek. Buraya özgü 
şık, ve kaliteli bir masa örtüsü de 
güzel bir hediye olabilir. Üstelik 
her boyda bulabileceğiniz bu 
örtülerin çoğunun takımı peçe-
teleri de mevcut. Hazır böyle bir 
takım almışken ona uygun tahta 
üzerine çiçek desenli peçeteleri 
de unutmamak gerekir. Masa 
örtüsü büyük olur diyorsanız, 
güzel bir tiftik şala ne dersiniz? 
Bu şallar soğuk kış günlerinde 
gerçekten çok sıcak tutuyorlar 
ve üstelik el örgüsü oldukları 
için de hediye edeceğiniz kişinin 
gerçekten hoşuna gidecektir. 
Ama tiftikten hoşlanmaz der-
seniz, meşhur çiçek desenli, 
yün Pavlovopasad şallarını da 
düşünebilirsiniz. Şahsen ben 
bunların açık krem üzerine de-
senli olanlarına hayranım. Bu 
şalların her birinin desenlerinin 
de bir hikayesi var, bu hikayeyi 
satan kişiden öğrenmeniz de 
mümkün. Tabi yine çiçek desenli 
tepsiler de hediyelik olarak çok 
uygunlar. Bu tepsilerin de birbi-
rinden şık desenleri ve boyutları 
var. Son olarak benim size öne-
rim, eğer hediyenizi bir bayana 
götürüyorsanız mutlaka faberje 
yumurtalarını da düşünmelisiniz. 
Bu yumurtalar hem mine el işi 
zarifler hem de Türkiye’de az 
bilindikleri için oldukça ilginç bir 
hediye olabilirler. 

***
Gelelim bunları en güzel ve 

en iyi fiyata nereden temin ede-
bileceğinize. Elbette hepsini aynı 
anda, uygun fiyata ve kalitelileri-
ni bulabileceğiniz tek adres Ver-
nisaj. İsmailovski Hediyelik Eşya 
Pazarı olarak da bilinen Vernisaj, 
metro Partizanskaya’dan çıkınca 
sol tarafta, Alfa-Beta-Gama Otel-
lerinin hemen yanında. Cumar-
tesi ve Pazar günlerin tamamen 
açık ancak Çarşamba günleri de 
açık birkaç stand bulabilirsiniz. 
Herkese iyi alışverişler...

sedensezer@gazetem.ru
Seden SEZER

Yılbaşı yaklaşıyor
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Moskova Operetta  •  My fair lady 
/ Московский государственный 
академический театр Оперетты  
•  Моя прекрасная леди

20 Aralık -Perşembe
Opera

 Khodinskoe Pole Buz Arenası  
•  Ice age / Ледовый дворец на 
Ходынском поле  •  Ледниковый 
период

21 Aralık - Cuma

Şov

New York Times  yılın en iyi 10 kitabını seçti
Amerika’da yayınlanan New 

York Times gazetesi, “yılın en iyi 
10 kitabını” açıkladı. Gazeteye 
göre roman dalında yılın en iyi 5 
kitabı şunlar: 

-“Man Gone Down”: Michael 
Thomas’ın romanında siyahî ya-
zarın hayatındaki 4 yıkım gününün 
hikayesi anlatılıyor. 

-“Out Stealing Horses”: Norveç-
li yazar Per Petterson’ın romanı. 

-“The Savage Dedectives”: 
Şilili yazar Roberto Bolaño’nun 
1999 yılında yazdığı otobiyografik 
roman bu yıl İngilizceye çevrildi.  

-“Then We Came To The End”: 
Joshua Ferris’in, modern zaman 
ofis insanının komik öyküsünü 
anlattığı romanı. 

-“Tree Of Smoke”: Denis 
Johnson’dan bir Vietnam Savaşı 
öyküsü. 

Yılın en iyi 5 inceleme, deneme 
ya da akademik kitabı ise şunlar: 

-“Imperial Life Of The Emerald 
City” : Washington Post muha-
biri Rajiv Chandrasekaran’ın, 

Bağdat’ın yeşil bölgesindeki göz-
lemleri. 

-“Little Heatens”: Mildred 
Armstrong Kalish, büyük buhran 
döneminde, Iowa’daki çiftlikte 
geçen çocukluğunu anlatıyor bu 
anı kitabında. 

-“The Nine” : Jeffrey Toobin, 
Yüksek Mahkeme’nin ve 9 yargıcın 
gizli dünyasına yolculuk yapıyor. 

-“The Ordeal Of Elizabeth 
Marsh” : 18’nci yüzyılın gezi tut-
kunu bir kadının birkaç kıtadaki 
gözlemlerinden tarihini Linda 
Colley hazırladı. 

- “The Rest İs Noise”: Alex Ross, 
New York’ta 20’nci yüzyılda klasik 
müzik dünyasını inceliyor. 

Balşoy Tiyatro  •  Turandot / 
Большой театр  •  Турандот

18 Aralık - Salı
Opera

Moskova günlüğü

Mega Sport  •  50 Cent (ABD) / 
Дворец спорта “Мегаспорт” 
на Ходынском поле  •  50 Cent 
(США)

18 Aralık- Salı
Konser

• Emre Köktaş

Moskova’da Türk Mutfağı Lezeti

Kebap, Izgara ve Sıcak Yemek Çeşitlerimizle 
Altufevskoe Shosse numara 27’de hizmetinizdeyiz

Kebap-Gril

Banket ve kokteylleriniz için 60 kişilik salonumuz mevcuttur
Tel: (495) 401 53 10 Mob:8-926 950 36 48

Знаеть
               Русский язык
Изучать

Говорить
Читать
Писать
Понимать

Alıştırma: 
Boşlukları doldurunuz

1)  Вы хорошо говорите ...? — Да, я прекрасно знаю ... . (Французский язык; По-Французски)
2) Вы знаете ...? — Нет, я не говорю ... . (Английский язык; По-Английски)
3) Вы хорошо говорите ...? — Я хорошо говорю, но плохо понимаю ... . Я изучаю ... . (Русский 

язык,; По-Русски)
4) Вы изучаете ... ? — Да, я уже неплохо понимаю ... . (Итальянский язык; По-Итальянски)
5) Она хорошо говорит ... , а я знаю ... плохо . (Турецкий язык; по-Турецки)

 По-русски
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Her şeyi anladım da Fener 
derbisinde bu kadar risk almayı 
bir türlü anlamadım. Hadi daha 
önce hiç bu ülkeyi tanımamış 
olsan bu derbinin ne anlama 
geldiğini bilmesen adam yeni 
geldi nereden bilsin diyeceğim.  
Sadece bu maç adamı bitirir.

Hocalık hayatını sona erdirir 
adamın. Bak şimdi hocam seni 
neler bekliyor. Şu ana kadar sana 
destek veren herkes ama herkes 
basın olsun, yöneticilerin olsun, 
seyircin olsun desteğini çekecek 
ve yalnız kalacaksın. Kimse 
Feldkamp’ın Galatasaray’ı uzun 
süre lider yapacağını ve bu güne 
kadar olan olumlu performansı 
beklemiyordu ama namağlup 
unvanını Fenerbahçe maçında 
kaybederek ve hatta liderliği de 
bu maçla Sivasa kaptırmasını hiç 
hoş karşılamayacaktır. Sakatlık 
olabilir tabii ama sen elindeki 
en tecrübeli iki golcüyü kenarda 
tutacaksın ve iş işten geçtikten 
sonra oyuna alacaksın üstelik 
onlara en iyi asist yapma yetene-
ğindeki Ardayı da dışarı alarak. 
Yani yaşlı kurt puan kokusu ala-
maz olmuş anlaşılan. Anlamak 
çok zor. Evet bundan sonra 
Feldkamp’a psikolojik yardım 
lazım diyorum işi çok zor.

Yolun açık olsun Bülent 
Uygun Hoca...

Bülent Uygun’u, Fenerbahçe’ 
de oynadığı dönemlerde attığı 
gollerden sonra verdiği Asker 
Selamı ile hatırlarız 1993 -1994 
sezonunda Fenerbahçe’de 22 
gol atmış ve o yıl Gol kralı ol-

muştu. Sivasspor son dönemde 
Anadolulun parlayan yıldı-
zı.  Genç Başkanları Mecnun 
Odyakmaz’ın çok önemli katkı-
ları var. Ama her şeyin ötesinde 
Sivasspor’da en önemli şey 
arkadaşlık. Futbolda en önemli 
faktördür arkadaşlık Denizli ma-
çından sonra saha içi röportaj 
sırasında bile anlaşılan müthiş 
bir arkadaşlık var aralarında. Bü-
lent Hoca bunu sağlamış  üstelik 
futbol oynadığı dönemdeki tüm 
tecrübeleri süzgeçten geçirmiş ve 
olumlu olanları futbolcularına 
adeta enjekte etmiş gibi..

Beş gol oldu...  Kaçan iki 
penaltı...  Deli bir maç…

Ahh! Futbolcu olacak yaş-
larıma geri dönebilsem de 
Tarbzonspor Gaziantep maçın-
da görev alsaydım. Para pul 
gözümde değil,  üstüne parada 
vermeye razıyım. Bazı maçlar 
vardır kendiliğinden tarihe ge-
çer, işte böyle bir maç. Maçın 
spikeri ağabeyimiz Öztürk Pekin 
dayanamadı, ayağınıza, kafa-
nıza, düşüncenize sağlık bize 
böyle futbol seyrettirdiniz dedi. 
Çok doğru ifade etti. Öztürk 
Pekinle ilk tanışmamız 1975 yı-
lında Giresunsporda oynadığım 
yılda olmuştu. Birinci Türkiye 
ligi denirdi o zamanlar. Bizim 
bir maçımızı anlatmıştı.  Otuz iki 
yıldır maç anlatan ve kalitesi belli 
bir isimdir bunu belirteyim. Bu 
maç için böyle diyorsa doğru-
dur bende ayni fikirdeyim. Tüm 
oyuncuları kutlarım. Hocalarını 
iki kez kutlarım.

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

G.Saray ünvanı Kadıköy’de bıraktı
Turkcell Süper 

Lig’in 15. hafta-
sında Fenerbah-
çe, Galatasaray’ı 
2-0 mağlup etti. 
Kadıköy Şükrü Sa-
racoğlu Stadı’nda 
oynanan karşılaşma-
da Fenerbahçe’nin 
gollerini 5. dakikada 
Semih ve 56. daki-
kada Deivid kaydet-
ti.  Karşılaşmanın 78. 
dakikasında Deivid kırmızı kartla 
oyun dışı kaldı.

Fenerbahçe, kendi saha ve 
seyircisinin önünde maça golle 
başladı. Karşılaşmanın henüz 5. 
dakikasında Semih’in attığı golle 
1-0 öne geçen sarı-lacivertliler, gol-
den sonra beraberlik için yüklenen 
Galatasaray’a kalesinde önemli bir 
gol pozisyonu vermedi. Oyunda 
ilk yarıda tempoyu kontrol eden 
sarı-lacivertliler, zaman zaman ra-
kip kalede yakaladığı pozisyonları 
değerlendiremedi ve ilk yarıyı 1-0 
önde tamamladı. 

Karşılaşmanın ikinci yarısına 
hızlı başlayan ve rakip kalede 
arka arkaya pozisyonlar bulan 
Fenerbahçe, 49. dakikada Semih 
ile önemli bir gol pozisyonunu 
değerlendiremedi. Rakip kalede 
baskı kuran sarı-lacivertliler, 56. 
dakikada Deivid’in ayağından 

kazandığı golle farkı 2’ye çıkardı. 
Feldkamp bu skordan sonra tüm 
kozlarını kullandı. Hakan Şükür 
ve Ümit Karan gol yollarında etkili 
olmaya çalıştı. Bu dakikadan son-
ra 4 forvetle oynamaya başlayan 
G.Saray biraz toparlansa da gol 
bulamadı. 

Bunun yanı sıra karşılaşmanın 
78.dakikasında rakibine kafa atan 
Deivid direkt kırmızı kart görerek 
takımını 10 kişi bıraktı. Sarı-La-
civertliler, karşılaşmanın kalan 
dakikalarında da rakibine önemli 
bir gol pozisyonu vermedi ve karşı-
laşmadan 2-0 galip ayrılarak, ezeli 
rakibi Galatasaray’ı 100. yılının 
son derbi maçında yendi.

 Turkcell Süper Lig’de bu se-
zon hiç yenilmeyen Galatasaray, 
namağlup unvanını da kadıköyde 
yitirmiş oldu.

2008 Avrupa Şampi-
yonası Finalleri’nin 
kura çekimi yapıldı...

2008 yılında Avusturya ve 
İsviçre’nin ev sahipliği yapacağı 
13. Avrupa Futbol Şampiyo-
nası Finalleri’nin kura çekimi 
İsviçre’nin Luzern kentinde sona 
erdi!Türkiye ve Rusya’nın 4. tor-
badan katıldığı kura çekiminde, 
A Milli Takımımız A Grubu’nda 
yer alırken Rus Milli Takımı ise D 
Grubu’nda yeraldı! EURO 2008 
Eşleşmeleri şöyle gerçekleşti:

Altın Top ödülü 
Brezilyalı Kaka’nın

AC Milan’ın Brezilyalı süpers-
tarı Kaka, Fransa Futbol Dergisi 
tarafından verilen Altın Top ödü-
lünü kazanarak Avrupa’da Yılın 
Futbolcusu oldu. 

Kaka, 50 kişilik aday listesi-
nin içinde 96 gazetecinin verdiği 
oylarla bu ödüle layık görüldü.
Oylamada 444 puan toplayan 
Kaka’nın ardından Manchester 
United’ın yıldızı Cristiano Ronal-
do 277 puanla 2., Barcelona’nın 
Arjantinli yeteneği Lionel Messi 
ise 3. oldu. 
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Feldkamp’a psikolojik  yardım lazım ...

1. Sivasspor
 
2. Galatasaray
 
3. Fenerbahçe 
 
4. Beşiktaş 
 
5. Kayserispor
 
6. Ankaragücü
 
7. Konyaspor

8. Denizlispor

2007-2008 / 1. Süper 
Lig Puan Tablosu

Yiğido 7 hafta sonra yeniden lider...
Ligin flaş ekibi Sivasspor 

ayağına kadar gelen liderlik 
fırsatını iyi değerlendirdi! 
Son haftaların formda ekibi 
Denizlispor’u konuk eden Yiği-
do, ilk yarısı golsüz sona eren 
mücadelede, rakibini Musa 
Aydın ve İlhan’ın golleriyle 
mağlup ederek evinde 8’de 8 
yaptı ve zirvenin yeni sahibi 
oldu: 2-0!

Sivasspor Teknik Direktörü 
Bülent Uygun, Denizlispor karşı-
sında 2-0 galip ayrıldıkları maçın 
ardından yaptığı açıklamada, çok 
zor bir maç olduğunu belirterek, 
“Fenerbahçe-Galatasaray maçın-
da Fenerbahçe’nin galibiyeti bizim 
de burada alacağımız 3 puan bizi 
burada liderliğe taşıyacaktı. Do-
layısıyla bu anlamda çok önemli 
bir galibiyet almış olduk’’ diye 
konuştu. 

Uygun, şunları kaydetti:
“Ben şunu söylemek istiyorum. 

Bana hep soruyorlar. Şampiyon 

olmayacağız, bizim böyle bir id-
diamız yok. Bununla ne demek 
istediğimi anlayan anladı. Biz 
sadece şunu yapıyoruz. Türk fut-
bolunda futbolun gereği neyse bi-
reysel yetenekleri sahaya yansıtan, 
mücadele eden, agresif oynayan, 
fair-play’den ödün vermeyen, her 
maça özenle hazırlanan, yenebil-
mek için de elinden geleni yapan, 
yenildiği maçta da alkışlayan ve 
öbür maçına bakan bir takımız. Biz 
duruşumuzla, yapımızla, onuru-
muzla Sivasspor’uz. Biz şampiyon 
olmak istemiyoruz.’’

Beşiktaş, Turkcell Süper Lig’in 
15. haftasında Bursaspor’u dep-
lasmanda 1-0 yendi. 

Orta alan mücadelesi şeklinde 
geçen maçta, Beşiktaş 83. daki-
kada Delgado’nun attığı golle 3 
puana ulaştı. 

Turkcell Süper Lig’de son durum

Futbolda, Turkcell Süper 
Lig’de 15. hafta maçları ta-
mamlandı. Alınan sonuçların 
ardından ligde 15. haftanın gö-
rünümü şöyle: 
Turkcell Süper Lig’in 15. hafta-

sında, derbi maçta Kadıköy’de 
Galatasaray’ı 2-0 yenen Fe-
nerbahçe, ezeli rakibinin ligdeki 
yenilmezlik unvanını sona erdirir-
ken aynı zamanda liderlikten de 
indirdi. 
Ligde 9. hafta sonunda lider 

olan ancak daha sonra liderliği 
Galatasaray’a kaptıran Sivass-
por, sahasında Denizlispor’u 2-
0 yenerek, 7 hafta sonra yeniden 
liderliğe yükseldi. 
Haftanın ilk maçında Bursaspor’a 

konuk olan Beşiktaş, zorlu dep-

lasmandan 1-0 galip gelmesini 
bildi ve ligde 4. sıradaki yerini 
korudu. 
Trabzon’da yapılan ve 17. sani-

yeyle sezonun en hızlı golünün 
atıldığı maçta ise Trabzonspor, 
Gaziantepspor’u 3-2 yendi. 
Gol krallığı yarışmasında 

Sivassporlu Mohamed Ali, Trab-
zonsporlu Gökdeniz ve Vestel Ma-
nisasporlu Holosko 8’er golle ilk 
sırayı paylaşırlarken, bu futbolcu-
ları 7’şer golle Denizlisporlu Yusuf, 
Fenerbahçeli Semih, Konyasporlu 
Murat Hacıoğlu, Gaziantepsporlu 
De Nigris, 6’şar golle de Beşiktaşlı 
Bobo ve Galatasaraylı Ümit Karan 
izledi.
Turkcell Süper Lig’de 15. haf-
tada alınan sonuçları şöyle: 

Bursaspor - Beşiktaş 
Ç. Rizespor - Kayserispor 
Ankaragücü - Kasımpaşa 
Fenerbahçe - Galatasaray 
Konyaspor - V. Manisaspor  
G. OFTAŞ - Ankaraspor  
Belediye - Gençlerbirliği  
Sivasspor - Denizlispor   
Trabzonspor - G.Antepspor

0-1
0-0
2-2
2-0
4-2
0-0
0-0
2-0
3-2

Kartal Delgado ile kanatlandı
Arjantinli oyuncu, ge-

çen hafta oynanan Çay-
kur Rizespor maçında da 
beraberlik golünü atmış 
ve 1 puanı getiren isim 
olmuştu. 

Beşiktaş, zorlu Bursa 
deplasmanında 3 puanı 
tek golle alırken, puanını 
da 28’e yükseltti. Bursas-
por ise 18 puanda kaldı. 

Bu arada karşılaşmaya 
Beşiktaşlı taraftarlar alınmazken, 
Beşiktaş Başkanı Yıldırım Demi-
rören ve yönetim kurulu, yoğun 
güvenlik önlemleri altında maçı 
siyah-beyazlı taraflarlar için ayrılan 
boş tribünden izledi. 

A GRUBU 
İsviçre 
TÜRKİYE 
Portekiz 
Çek Cumhuriyeti 

B GRUBU 
Avusturya 
Polonya 
Almanya 
Hırvatistan 

C GRUBU 
Hollanda 
Fransa 
Romanya 
İtalya 

D GRUBU 
Yunanistan 
RUSYA 
İspanya 
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Rusları bir işe inandırdığınız zaman, o 
işte olması gerekenin en iyisini yaparlar

Bu haftaki konuğumuz 
Özdilek’in Rusya bölümü sahibi 
Ömer Turan. Rusya pazarına en 
genç giren iş adamlarımızdan olan 
Turan henüz 28 yaşında ve on yıl 
evvel geldiği Rusya pazarında, 
yüzün üzerinde çalışanıyla Türk 
malını Rusya’ya daha fazla nasıl 
pazarlarım diye düşünüyor.

Turan, “90’lı yılların başında 
ailece elektronik işi ile uğraşırken 
bir hayli büyümüş ve farklı bir iş 
kolu araştırırken Laleli piyasasında 
Ruslar ile tanıştık. Büyük ağabe-
yim İlhan Turan öngörüleri olan 
bir iş adamıdır ve daha o tarihte 
bizim ev tekstili ile uğraşmamızın 
ve Rusya piyasasına girmemizin 
faydamıza olacağını söyledi. Biz 
kalabalık bir aileyiz ve herkes işin 
bir ucundan tuttu. Tüm kardeşler 
yeni girdiğimiz ev tekstili işi ile uğ-
raşmaya başladı ve zamanla elek-
tronik işini tamamen bitirip bütün 
enerjimizi bu sektöre kaydırdık. O 
zamanlar henüz yeni yeni gelişme 
yüz tutmuş Özdilek ile tanışıp ana 
bayiliklerini aldık. Zaten Özdilek 
ile birbirimizi büyüttük diyebiliriz. 
Bu 1998 yılına kadar çok karlı ve 
hızlı bir yükseliş ile sürdü. Ta ki 
kriz patlak verene kadar Rusya’ya 
olan satışlarımız çok büyüktü. O 
zaman müşterinin ayağı kesildi 
ve Türkiye’ye gelmez oldular. Biz 
ise Rusya pazarına yönelik mallar 
yapmıştık ve elimizde çok vardı. 
Bunu iç piyasada eritemeyece-
ğimiz için Rusya ya gelip burada 
pazarlamak gerekiyordu. Bu işe 
ben gönüllü girdim. Tanıdığımız 
bir müşterimizle de ortak Rusya 
pazarına adım attık. İlk başlarda 
amacımız geçici bir süreliğine oldu. 
Daha çok elimizdeki malı tüketmek 
içindi. Fakat zamanla işin boyutu 

değişti ve pazar bizi burada kalma-
ya zorladı. Zaten ilk zamanlarda 
parça satma mantığıyla hareket 
edip kalıcı olmayı düşünmeyenler 
birer birer Türkiye’ye dönmek zo-
runda kaldılar. Burada kalıp oyu-
nu kuralına göre oynayanlar ise 
pazarda yaşamına devam ediyor. 
ARYA olarak faaliyet gösterdiğimiz 
Rusya pazarında bizde müşterileri-
mize Türkiye’ye gitmelerine gerek 
kalmadan aynı hizmeti burada 
onlara sunabileceğimiz gösterdik 
ve sektörün en bilinirleri arasına 
girdik. Hala da Rusya pazarında 
hızla tanınmaya devam ediyoruz. 
Çünkü bazı bölgelerde daha hav-
luyu tanımayanlar bile var. Yakın 
gelecekte ise mağaza zinciri olma 
hedefimiz var” diyor.

Rusların da aynı Türkler gibi 
sıcakkanlı olduklarını söyleyen 
Turan, Rusların hediyeleşmelerini 
ve doğum günlerini ön planda tut-
malarını ise insanların bir birilerine 
olan saygısından kaynaklandığını 
belirtiyor.

Rusya ile birlikte büyüdüğünü 
belirten Turan,  Rusya pazarına gir-
mek için geç olmadığını belirterek, 
“Çok genç yaşlarda adım attığım 
Rusya’da en büyük avantajım hızlı 
düşünüp hızlı hareket etmek oldu. 
Ama diyebilirim ki birlikte büyüdü-
ğümüz Rusya pazarı hala doyum 
noktasından çok uzakta. Şimdi 
koşullar eskiye göre değişti ama 
mantık olarak hala aynı. Burada 
her şeyin bir bedeli var ve siz bu 
bedelin altında iş yapmaya kalkar-
sanız başarıyı yakalayamazsınız. 
Burada gözlemlediğim bir şey var 
ki oda Rusları bir işe inandırdığınız 
zaman o işin olması gerekenin en 
iyisini yaptıklarıdır.Yeterki siz onla-
ra güvenin” diyor.

Hakasya Özerk Cumhuriyeti
Hakasya Özerk Cumhuriyeti, 

Rusya Federasyonunun Orta 
Sibirya bölgesinin güneyinde 
yer almaktadır. Yenisey Irma-
ğının yukarı kesimindeki geniş 
Minusinsk Havzasının batı yarısı 
boyunca uzanan Hakasya Özerk 
Cumhuriyetinin yüzölçümü 
61.900 km2’dir. Başkenti Abakan 
olan Cumhuriyetin nüfusu 2002 
yılı sayımlarına göre 498.384 
kişidir.

Hakaslar, eski Türk boyların-
dandır. 1900’lü yıllarda Sovyetler 
Birliği topraklarına katılmışlardır. 
1930 yılında Özerk bölge statü-
süne kavuşan Hakaslar, eski 
Şamanizm inancına sahiplerdir. 
Hakasların iki bin yılı aşan ta-
rihleri, onların bir Kırgız grubu 
olduğunu göstermektedir. Ünlü 
Manas Destanında anlatıldığına 
göre Kırgızlar Yenisey bölgesin-
de yer alan bugünkü vatanlarına 
göç etmişler ve yerleşmişlerdir. 
Bölgenin sonraki yıllarda Müslü-
manlaşma ve yaşanılan bölgeler 
arasındaki mesafenin uzak olma-
sından dolayı Yenisey Kırgızları 

ayrı kimlik benimsemiş ve Hakas 
adını kabul etmeleriyle günümüz-
deki Hakas halkının oluşmasını 
sağlamışlardır.

Hakasya Özerk Cumhuriye-
ti, coğrafi açıdan bünyesinde 
zenginlikler barındırmaktadır. 
Yüksek dağların çevrelediği or-
manlık arazilerde çam, köknar 
ve ladin ağaçları bulunmaktadır. 
Bölgede yer alan Karagoş Dağı 
2.930 metre yüksekliğiyle en 
yüksek noktadır. Ayrıca 2.178 
metre yüksekliğindeki Verhni 
Zub tepesi dağcılık açısından 
önemli bölgeler arasında yer 
almaktadır.

Eskiden göçebe olan Hakaslar 
Türk olmalarına rağmen, günü-
müzde bölgede yaşayan halkın 
% 80’i Ruslardan oluşmaktadır. 
Nüfusun sadece %11,1’i Türk-
lerden oluşan Hakasya Özerk 
Cumhuriyetinde yaşayan Hakas-
ların Kırgız ve Sagay diye iki kolu 
bulunmaktadır. İdari merkez olan 
Abakan kentinin dışında Minu-
sinsk kenti de Hakasya Cumhu-
riyetinin ikinci önemli kentidir.

Hakasya Özerk Cumhuriyeti, 
ekonomik kaynaklardan kömür, 
altın, demir ve mermer sanayi 
bakımından zengindir. Ayrıca 
kereste işletme sanayinin geliş-
miş düzeyde olduğu bölgede, 
tarım ve küçükbaş hayvancılık 
ekonominin diğer önemli kol-
larındandır. Alçak kesimlerde 
gerçekleştirilen sulama projeleri, 
otlaklarda beslenen hayvan sayı-
sını, etkili arazilerin yüzölçümünü 
ve başta buğday, yulaf, darı ve 
patates olmak üzere tarımsal 
üretimi artırmıştır. 18. yüzyılda 
Rusların bölgeye yerleşmesindeki 
en önemli faktörlerden birisi olan 
bakır madenciliği günümüzde de 
önemini korumaktadır. Abaza ve 
Teya bölgesinde zengin demir 
cevherleri, Yukarı Çulım bölge-
sinde altın, Çemogorsk bölgesin-
de kömür, Aksiz bölgesinde barit 
çıkartılmaktadır. Bölgede ayrıca 
bakır ve tungsten yatakları mev-
cuttur.

Hakasya Özerk Cumhuriye-
tinde eğitim diğer Rusya Fede-
rasyonu bölgelerinde olduğu 
gibi önemli yer tutmaktadır. 
Bölgede bulunan 269 orta öğ-
retim kurumunda 91 bin öğrenci 
ve bir adet üniversitede 6.500 
öğrenci öğrenim görmektedir. 
Ayrıca 250 kütüphane, 1 müze, 
1 tiyatro ve 280 kulüp, Hakasya 
Özerk Cumhuriyetindeki kültürel 

yapının zenginliğini 
göstermektedir. 

naciorkun@gazetem.ru
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İşyerinde 
ayak işi 
görevlisi
Afrika’da çöl

Aptal 
görünüşlü

İstanbul’da 
bir semt

Bir iskambil 
serisi

Erkan .... 
Aktör

Muğla 
kazası

Akdeniz 
bitki örtüsü
Avrupa’da 
bir nehir

Yaşça denk 
olanlar

İlgi

Bir haber 
ajansımız

Bir ferahla-
ma sözü

Finansal

Galyum 
simgesi

İşleyerek 
yapma

Mihrak

Temel esas

Alkol 
uyuşturucu 

tedavi 
merkezi

Mineli, sırlı Bir tür 
hayvan 

yemi
Mezar

Başlıca

Hasırdan 
bir sofra 
örtüsü

Bir hamur 
tatlısı Koruyucu

Merhamet 
etmek

İstidatlı

“..... Şahin” 
şarkıcı

Bir besin 
maddesi

Samsun 
kazası

Görme 
özürlü
Em

Muğla 
kazası

Bir ay adı

Üzerine ip 
sarılır

Hayati güç

Göz ile 
kulak 

arasındaki 
kısım

Bir iş için 
harcanan 

güç

Kuran cüm-
lecikleri

Sağa yatık 
matbaa harfi

Eski mısır 
tanrısı

Üst Resim-
deki dansçı

Hararet

Kripton 
simgesi

Uygarlık

“....Bilginer”  
alttaki aktör

İstem dışı 
kas hareketi

Tutuşmuş 
cisim

Çayır bitkisi

Endonezya 
plakası


